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Acessórios

Accessories

Accessoires





208460 VEDANTE PELÚCIA 7x7 S-FIN208191 208196
208195 208904

Material: EPDM
(Rolo: 200m)

2042 2034 2035 2037

208199

2 54 73

SOS

1875.1.x

210154
210280

210142
210144

1875.1.78 - Branco1875

204427 ESQUADRO SC 2500 PEQ.

207264 ROLDANA SC 2500 91 20 50

000000 RODÍZIO SUPLEMENTAR COM ROL. ESFERAS

205152

7

7

204454

213252 CANTO CR 2001 9201 30

205150

2073

11



212366223230

201478

201470

201477

212350212385 CONJUNTO GUIAS AMORTECEDOR K4SP

213284

201375

12

200026

Asa para os Fechos 2070, 2071, 2073



201475

204709 GANCHO SP

000000 GANCHO-FECHO 2050/711

Aplicar com o Fecho 2060

204712 GANCHO FECHO 2070/833

202085 CONTRA-FECHO 2070.870

Contra-fecho para a série SP

29

300(1P)

600(2P)

1000(2P)

1600(4P)

211205
211191
211192
211193

SOS

SOS

SOS

215060

Aplicar com o Contra-fecho multi-ponto 300 (1P)

202098
230303

Aplicar com a Ferragem multi-ponto 300 (1P)

CONTRA-FECHO SUPORTE

13

Aplicar com a Ferragem multi-ponto SOS de 600(2P), 1000(2P) ou 1600(4P)

230307
202094

CONTRA-FECHO SOS SUPORTE SOS

230304

SOS: Aplicar com a Ferragem multi-pontoSOS 600(2P), 1000(2P) e 1600(4P)

230306

300(1P): Aplicar com a Ferragem multi-ponto 300 (1P)



55

200025

Puxador para Ferragem multi-ponto

60

200029 PUXADOR JANELA 20040 INOX

Puxador para Ferragens multi-ponto

Utilizar 1 parafuso M5x30 POZIDRIV Nº 2
Aplicar com a Ferragem multi-ponto

408166

219133 DESLIZADOR CALHA 1201 214164

208704

Limpeza de alumínio lacado ou anodizado

14

CALÇO X-00 (30mm)

Aplicar com o Puxador 608L SOS

214010

Aplicar com a Ferragem multi-ponto Aplicar com a Ferragem multi-ponto

469002

200939
200959
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208019

Junta de vedação elástica, resistente aos UV
Impede a corrosão de penetrar pelas zonas cortadas

15
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REFERÊNCIA QUANTIDADE

PERFIS

CORTE HORIZONTAL

PROFILES | PROFILS

QUANTITY CUTHORIZ DETAILONTALREFERANCE
RÉFÉRANCE

CORTECORTE VERTICAL

DÉTAIL HORIZONTALE
VERTICAL DETAIL
DÉTAIL VERTICALE QUANTITÉ COUPÉ

FECHO LAT. AUTOM. (P/B) 2071 | FERMETURE| LATÉRALLATERAL LOCK

2

1

4

16

2

2L+ H4

4 6L+ H

4

210280

223230

204454

201470

205152

GOTEIRA SOS C/VÁLVULA | |DRIP GOUTTIÈRE

DESIGNAÇÃO

ACESSÓRIOS

CÓDIGO

ACCESSORIES | ACCESSOIRES

DESIGNATION | DÉSIGNATIONCODE
QUANTIDADE

DESIGNAÇÃO

VEDANTES

CÓDIGO

SEALANTS | JOINTS

DESIGNATION | DÉSIGNATIONCODE
QUANTIDADE

CANTO CR2001 920130 | |ANGLE COIN

L

- 2

1

L-92 2

H-78

H

-

H-78

-

VARIABLE
VARIÁVEL JUNTA INTERIOR | GLAZING WEDGE GASKET | JOINT INTÉRIEUR

PD 17

208460 PEL 7x7 S-FINÚCIA | PLUSH | JOINT BROSSE

2213284

CON GUIAS C/AMORT K4SPJ . | GUIDES KIT | KIT DE GUIDES 1212385

CONTRA-FECHO 2070.870 COUNTER-LOCK| BRACKET C.-FERMETURE| SUPPORT 2202085

2204712

ESQUADRO SC 2500 PEQ.| BLOCKING BRACKET | ÉQUERRE 8

GANCHO-FECHO 2070.833|  | LOCK-HOOK | CROCHETS

204427

213252



1

6

4

5

32

ESC: 1/2

5

6

PD 17

1 32

PD 17

20

CARRINHO
ROLLING BEARING

ROULEAU

PELÚCIA 7x7 S-F
PLUSH

JOINT BROSSE

CALÇO
SHIM
CALE

PELÚCIA 7x7 S-F
PLUSH

JOINT BROSSE

GOTEIRA
DRIP

GOUTTIÈRE
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ESC: 1/2

1 32

PD 17 JD 27

2/3mm

21

FECHO CENTRAL
CENTRAL LOCK

FERMETURE CENTRAL

5

6

PD 17

CARRINHO
ROLLING BEARING

ROULEAU

PELÚCIA 7x7 S-F
PLUSH

JOINT BROSSE

CALÇO
SHIM
CALE

PELÚCIA 7x7 S-F
PLUSH

JOINT BROSSE

CALÇO
SHIM
CALE

GOTEIRA
DRIP

GOUTTIÈRE



ESC: 1/2
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431 2

5

5

6

PD 17

1

PD 17

32 4

22

PELÚCIA 7x7 S-F
PLUSH

JOINT BROSSE

PD 17

CARRINHO
ROLLING BEARING

ROULEAU

PELÚCIA 7x7 S-F
PLUSH

JOINT BROSSE

CALÇO
SHIM
CALE

GOTEIRA
DRIP

GOUTTIÈRE



ESC: 1/2
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PD 17

1 32

PD 17

23

CALÇO
SHIM
CALE

PELÚCIA 7x7 S-F
PLUSH
JOINT BROSSE

PELÚCIA 7x7 S-F
PLUSH

JOINT BROSSE

GOTEIRA
DRIP

GOUTTIÈRE



ESC:1/2

SA 37

SA 01

PD 17

SB 80

DESLIZADOR 1201
SLIDER 1201
COULISSE 1201

±2
0m

m

17mm

24
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15 PORTALEX
Estrada de S. Marcos, 23
2735-521 Cacém
T +351 210 412 500 | F +351 210 412 507
E comercial@portalex.eu

SOSOARES
Rua do Campo Alegre, 474
4150-170 Porto
T +351 226 096 709 | F +351 226 005 642
E comercial@sosoares.pt

METALFER
Travessa do Bolegão, 146
Apartado 1
3754-904 Fermentelos
T +351 234 729 740 | F +351 234 729 741
E metalfer@sosoares.pt

ALFA SUL
EN Lisboa-Sintra Km 14
2725-397 Mem Martins
T +351 219 265 090 | F +351 219 265 098
E alfa.sul@sosoares.pt

ALULIDER
Pavilhão Industrial H - Plataforma 13D
Zona Franca Industrial
9200-047 Caniçal - Madeira
T +351 291 960 494 | F +351 291 960 497
E alulider@sosoares.pt

PERFIS OEIRAS
Rua da Colónia - Quinta da Cardosa
Apartado 214 - Abrunheira
2711-952 Sintra
T +351 219 156 660 | F +351 219 156 661
E perfis.oeiras@sosoares.pt

www.sosoares.pt

www.portalex.eu


